
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500243

243

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO 2022 DATA ENVIO PROPOSTA - COMPRASNET
2021/22

.

02 e 03/21
202100006079037

São L. de M. Belos
Adalberto S. de Souza 05/01 às 9h 15/12 até ás 8h59min do dia 05/01

.

202100006076174 São Sebastião

. 202100006079041 Coronel L. Netto

. 202100006078913 José M. da Silva

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente ao Aviso de Resultado, Processo nº
202000006044809, publicação do Diário Oficial da União, Sessão 3, Edição 231, pág. 219,
Diário Oficial do Estado, nº 23.693, pág. 18 e Diário do Estado nº 2864, Sessão
Classificados, no dia 09.12.2021. ONDE SE LÊ: "Itens 01 a 17, 20 a 32, 34 a 39, 42 a 43, 45

a 65 - GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 13.712.784/0001-22, R$ 1.342.388,52...
itens 40 e 41- ADMAQ LTDA - EPP, CNPJ 71.359.939/0001-95, R$ 3.100,00" e: LEIA-SE:
"Itens 01 a 17, 20 a 32, 34 a 39, 42 a 43, 45 a 65 - GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ nº 13.712.784/0001-22, valor total R$ 1.116.788,52... itens 40 e 41- ADMAQ LTDA -

EPP, CNPJ 71.359.939/0001-95, valor total de R$ 228.700,00". As demais informações
permanecem inalteradas.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSÃO 2022 DATA ENVIO PROPOSTA - COMPRASNET
2021/22

.

01/21 202100006075619 Jataí
Conselho Esc. Coord. Reg. de
Educação de Jataí 04/01 às 9h 15/12 até as 8h59 min do dia 04/01

. Emília F. de Carvalho

. José F. Ferreira

. João R. Moreira

. Serafim de Carvalho

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 239/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N° 239/2021. Proc: 202100010046572 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de insumos laboratoriais para atender às necessidades das Seções de
Produção de Meios, Virologia e Microbiologia de Águas do Laboratório Estadual de Saúde
Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO, desta Secretaria e demais órgãos
interessados, conforme condições e demais especificações contidas neste edital e seus
anexos. Valor Estimado: R$ 53.283,40. Data de início da apresentação das propostas e
documentos de habilitação: A partir das 16:00 h do dia 15/12/2021 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 04/01/2022 (Horário de
Brasília).

Goiânia/GO, 14 de dezembro de 2021.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato ARP 115-2021 202100010016467 PE 219-2021 Espécie: Ata de Registro de Preços
nº 115/2021, assinado em 14 de Dezembro de 2021, pela Secretaria de Estado da Saúde
do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57, Pregão eletrônico nº 219/2021, Processo nº
202100010016467, Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de FÓ R M U L A S
INFANTIS para atender a demanda de crianças expostas ao HIV e HTLV acompanhadas pela
Superintendência de Atenção Integral à Saúde, e demais órgãos interessados, pelo critério
de menor preço registrado: Oferecido pela proposta melhor classificada, para os itens 01,
02 à empresa Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares Ltda, CNPJ 25.211.499/
0001-07. Validade da Ata: 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no
D. O. U .

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2021

Processo: 202000016002567. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: M1 Consultoria e Tecnologia LTDA, CNPJ: 09.165.969/0001-97. Objeto:
Aquisição de solução em varredura eletrônica. Vigência: 12 meses. Recurso: 224/União.
Valor total: R$ 3.489.200,00 (três milhões quatrocentos e oitenta e nove mil e duzentos
reais). Data Assinatura: 13/12/2021.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a homologação do
Pregão Eletrônico nº 031/2021, objeto do processo nº 202100020015173, cujo escopo
é a aquisição de equipamentos (cadeira de escritório, cadeira, fogão, microondas,
telefone sem fio, conjunto de iluminação, roçadeira e cortador de grama) necessários
ao desenvolvimento de atividades acadêmicas e administrativas na Unidade
Universitária de Trindade.

. ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL

. 01 e
02

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI
CNPJ: 05.258.798/0001-90

R$ 6.400,00

Obs: Os itens 03, 04, 05, 06, 07 e 08 foram declarados desertos. GABINETE
DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos 13 dias do mês de dezembro
de 2021.

ANTÔNIO CRUVINEL BORGES NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a homologação do
Pregão Eletrônico nº 028/2021, objeto do processo nº 202100020014742, cujo escopo é a
aquisição de materiais (Cadeira Escolar, Caixa de Som Acústica Ativa, Caixa de Som
Multiuso, Mesa de Som Mixer) destinados para as salas de aula, laboratórios e auditório da
Universidade Estadual de Goiás - UEG Unidade Universitária de Minaçu.

. ITENS E M P R ES A S VENCEDORAS VALOR TOTAL

. 01 e 02 LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 38.108.516/0001-27

R$ 81.200,00

. 03 a 05 L2A UNIAO LTDA
CNPJ: 36.232.725/0001-52

R$ 10.555,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos 14 dias do mês de
dezembro de 2021.

ANTÔNIO CRUVINEL BORGES NETO

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

PROCESSO: 202017647001320
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 036/2021.
OBJETO: Aquisição de Pás Carregadeiras, para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos
municípios goianos
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA CNPJ: 14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.140.000,00 (um milhão cento e quarenta mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 13 dias do mês de dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2021

PROCESSO: 202017647001320

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 036/2021.

OBJETO: Aquisição de Pá Carregadeira, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de

Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a ser distribuída a município goiano.


